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Oppstart av navnesak 2014/19 i Bjugn kommune

Kartverket er bedt av grunneierfamilie om å reise navnesak for å fastsette skrivemåten av
gårdsnavnet til gårdsnummer 34 i Bjugn.

Vanlig skrivemåte av gårdsnavnet i offentlig bruk er Heggvik, mens en eldre skrivemåte av
navnet er Hegvik. Den ene offisielle varianten av kirkenavnet på stedet er Hegvik. Hegvik er
også skrivemåten av familienavnet som kommer av gårdsnavnet. Navnet er antatt å komme av
ordene hegg (treslag) og vik.

Gårdsnavnet er bruksnavn til bruksnummer 1 (skrivemåte i matrikkelen: Heggvik, på kart:
Heggvik) og bruksnummer 8 (skrivemåte i matrikkelen: Heggvik kirkegård). Kirkebygget har
navnet Stjørna kirke (kart) og sidenavn med skrivemåtene Heggvik kirke (kart) og Hegvik kirke
(kirkebyggdatabasen og kart). Bjugn kommune har nylig fastsatt Heggvikveien som
adressenavn.

Det er Statens kartverk som har vedtaksrett for tradisjonelle gårds- og bruksnavn. Før det blir
gjort vedtak, har kommunen rett til å uttale seg. Lokale organisasjoner har rett til å uttale seg
om navn som de har særlig tilknytning til. Saker som gjelder gårds- og bruksnavn skal
eier eller fester få tilsendt direkte fra kommunen. Det er bispedømmerådet som har
vedtaksrett til skrivemåten av navn på kirke, og kommunen har vedtaksrett på adressenavn.

Hovedregelen er at skrivemåten skal ta utgangspunkt i den nedarvede lokale uttalen og følge
gjeldende rettskrivningsprinsipper. Lov om stadnamn sier at skrivemåten i primærfunksjonen
normalt vil være retningsgivende for skrivemåten av det samme navnet i andre funksjoner.
Vedtaket om skrivemåte av gårdsnavnet vil ikke få betydning for skrivemåten av familienavnet.

Kommunen har ansvaret for å kunngjøre saken samt å innhente og samordne lokale
høringsuttalelser. Disse sendes til Stedsnavntjenesten for Midt-Norge, Språkrådet, Postboks
8107 Dep, 0032 Oslo, med kopi til Kartverket. Stedsnavntjenesten vil så gi endelig tilråding til
vedtaksorganet. Ordinær høringsfrist for kommunen er 2 måneder fra mottak av dette brevet.

ed vennli hilsen ,

'
Lars Mardal
fylkeskartsjef

Kopi til: Stedsnavntjenesten for Midt-Norge
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